Ὁ γὰρ Μαχουμέτῃ ἐλθὼν εἰς Σμύρναν, καὶ περι-
πυκλώσας αὐτήν, εὗρεν ἐκεῖ τὸν μεγαμαγίστοραν
Ρέβου σὺν τριῆρεσι τρισι, ἀνοικοδομοῦντα τὸ φρού-
ριον τὸ παρὰ τοῦ Τεμῦρ φθαρέν, καὶ μὴ θέλοντος τοῦ
Τζινεήτῃ. Τότε οἱ τῶν πέριξ νήσων ἡγεμόνες μαθόν-
τες τὴν ἀφίξιν τοῦ Μαχουμέτῃ ἐν τῇ Σμύρῃ, ἅπαν-
τες ἔθεον εἰς ἀπάντησιν αὐτοῦ διὰ δύο τινῶν αἰτιῶν,

Ismaelis Bullialdi notæ

(75) Πυχτακοκομιστοῦ. Phavorinus, Πυχτὸς
πίναξ παρ' Ὀμήρῳ τὴν ἐπιστολὴν παρὰ τοῖς ὕστερον

A expugnato Smyrnam abiit. Cineites autem Smyr-
nam validis propugnaculis muniterat, magnamque
manum præsidiorum militum imposuerat. In-
structo deinde armorum apparatu ingenti, mili-
tumque numero magno conscripto, cæterisque nec-
cessariis comparatis, Ephesum discessit, relictis
matre ac fratre Bajazite, liberisque suis intra
Smyrnæ muros conclusis: **58** gener ipsius, qui et
servus erat, Audulasque vocabatur a Mahometis
ducibus Nymphæi, cujus custodiæ præfectus erat,
comprehenditur, et in conspectum Bajazitis veziri,
id est mesazontis, Mahometis adducitur. Illic po-
tentia ac opibus cæteros antecellebat, et ut alter
imperator eminebat. Inter mancipia Mahometis
fuerat; quodque servitio promptus et habilis magis
videretur, familtæ totius directio ipsi concedita
est. Hic itaque, de quo nobis sermo, Bajazites ad
Cineitem, cum in Thracia adhuc ageret Mahome-
tes, scripsit: *Si dominum Ionie retinere cupis,*
neque a nobis ullatenus lacessiri, filiam tuam le-
gitimo conjugio mihi junges, tuus gener ero, tu vero
socer meus eris, daincepsque securus et quietus in
tua ditione vives. At Cineites animi superbiam ac
fastum ostentare cogitans, coram nuntio, qui lit-
teras ipsi attulerat, ad se venire jubet mancipium
Audulam, qui ipsi serviebat, eumque interrogat:
Cujusnam es servus? Respondit iste, *Dominationis*
tuæ. Cineites iterum, *Unde natus es?* Ad quem Au-
dulas, *Albanus sum. Cujus religionis?* respondit
Audulas: *Antea Cavar eram, nunc Musulmanus*
sum. Conversus illico ad proceres anlæ suæ Ci-
neites fatur: *Hodie coram vobis omnibus filiam*
meam uxorem legitimam seruo meo Auduluch nu-
ptum do: eumque libertate dono, generumque in
posterum adscisco, et inter affines meos. His Ci-
neitis sermonibus universus consensus applausit.
Ipse vero ad nuntium Bajazitis hocce responsum
dedit: *Renuntia hero tuo generum mihi ex Albanis,*
cujus gentis ipse quoque est, adscivisse; mancipium
pecunia emptum, paris etiam ac ipse conditionis,
verum ipso juniorem et prudentiorem. Nuntius igitur
Bajazitis intellectis ejusmodi verbis, ad herum
reversus omnia refert, qui deinceps adversus Ci-
neitem odio capitali exarsit: occasione nemum,
quam avide expetebat, oblata, injuriam sprete
affinitatis ultus, captum Audulam apud Nymphæum
resectis testiculis eunuchum fecit. Redeamus au-
tem ad historie seriem.